e cinco por cento) sob o valor global contratado de acordo com o Art.
125 da Lei 14.133/2021.
CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. Haverá acréscimo do valor de 25% (vinte e cinco por cento) sob o
valor global contratado, de acordo com o Art. 125 da Lei 14.133/2021,
totalizando a quantia de R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
2.2.  O  valor  acima  é  meramente  estimativo,  de  forma  que  os
pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos
efetivamente prestados.
CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da execução do presente Aditivo serão